DECRETO Nº 091/2021

“Nomeia os membros do CAE – Conselho de Alimentação Escolar”

                                              A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições legais, resolve:

   Art. 1º - Nomear os membros para o Conselho de Alimentação Escolar, conforme a
seguinte composição:

MEMBROS TITULARES:

I-REPRESENTANTE DOS PROFESSORES
Nelize Aparecida Marques de Castro
Maria Reginalda Véspoli Lopes

II-REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS
Leila Patricia de Melo Coelho
Janete Cimino Pereira

III-REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL LOCAL
Marlene Oliveira Elizeu
Maria Aparecida Xavier

 IV-REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO
 Flávio da Silva Coelho

 MEMBROS SUPLENTES:

 I-REPRESENTANTE DOS PROFESSORES
 Leonardo de Melo Coelho
                Inês Afonso Coelho Martins

 II-REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS
 Priscila dos Santos de Assis
                Maria José da Silva Tostes Barbosa de Araújo

 III-REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL LOCAL
 Luiz Paulo Ferreira
                Liliane Dornelas Coelho

 IV-REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO
 Natália Magri Bertolin

    Art. 2º - O mandato dos membros será de 04 (quatro) anos, sendo admitida a
recondução ao cargo pelo mesmo período.

    Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

                                   Registre-se, publique-se e cumpra-se.

    Desterro do Melo, 17 de setembro de 2021

    Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri
            Prefeita Municipal